
Rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 14.9.2011 č.j. 9 Ans 8/2011 

Dostupné na www.nssoud.cz

§ 129 odst.1 písm.b/ stavebního zákona

Z rozsudku vyplývá:

Vzhledem k tomu, že řízení o odstranění stavby podle § 129 odst. 1 písm. b) stavebního 
zákona, je řízením zahajovaným pouze z moci úřední, stavební úřad není nečinný ve smyslu 
§ 79 s.ř.s., pokud na základě podnětu, např. vlastníka sousedního pozemku, řízení nezahájí.
Zahájit řízení o odstranění stavby může stavební úřad teprve po zjištění, že se jedná o 
stavbu podle § 2 odst.3 stavebního zákona, že taková stavba vyžadovala rozhodnutí nebo 
jiné opatření stavebního úřadu a na základě určení vlastníka „černé“ stavby. Bez zjištění 
uvedených kritérií není důvodné zahajovat řízení o nařízení odstranění stavby. 




